4.4.2 Os equipamentos deverão ser novos e de primeiro uso, deverão ser entregues em 
perfeito estado de funcionamento, sem marcas, amassados, arranhões ou outros problemas 
físicos; 

4.5. REQUISITOS DE DESEMPENHO 

4.5.1. Atingir pontuação mínima de 14.000 (Quatorze mil) pontos conforme lista de 
processadores no link http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; 

4.5.2. O equipamento testado deverá possuir todos os componentes e as mesmas 
características do equipamento ofertado no edital, sendo aceitos componentes e

[...]

mais se encontre disponível no mercado, admitem-se substitutos com qualidade e 
características idênticas ou superiores, desde que aceito pelo CONTRATANTE, 
mediante nova homologação. 

5. DO VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO 

5.1. A presente aquisição importa o valor total estimado de R$ 165.900,00 (cento e sessenta e 
cinco mil e novecentos reais) , conforme discriminado na tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 Microcomputador, com garantia on-
site de, no mínimo, 36 meses  11 R$ 11.850,00 R$ 130.350,00 

2 

Microcomputador, com garantia on-
site de, no mínimo, 36 meses